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Cel przedmiotu
Przedstawienie możliwości dostosowania podstawy programowej zawartej w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego do indywidualnych i rozwojowych potrzeb 
edukacyjnych dzieci oraz warunków środowiska szkolnego i klasowego. Ukazanie możliwości realizacji działań edukacyjnych, rewalidacyjnych i terapeutycznych w stosunku do 
uczniów ze spektrum autyzmu w szkole ogólnodostępnej. Zorganizowanie pracy i wspomagania nauczyciela wspomagającego i wiodącego do procesu edukacji i terapii dziecka 
ze spektrum autyzmu w szkole ogólnodostępnej. 

Wymagania wstępne
Znajomość zasad dydaktyki specjalnej

Zakres tematyczny
ĆWICZENIA:

1). Rozporządzenia dotyczące organizacji pracy nauczyciela wspomagającego. 2). Rola nauczyciela wiodącego w procesie edukacji ucznia ze spektrum w klasie. 3). Rola 
nauczyciela wspomagającego w pracy z dzieckiem ze spektrum autyzmu. 4). Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu uczniów ze spektrum zaburzeń autystycznych oraz ich 
rodzin 5). Integracja / inkluzja uczniów z ASD 6). Przygotowanie uczniów rówieśników do współpracy z dzieckiem z ASD w szkole 7). Dostosowanie klasy i szkoły do potrzeb 
osoby z ASD.

Metody kształcenia
Ćwiczenia: dyskusja, pokaz, metoda projektu, ćwiczenie praktyczne  

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole 

efektów
Metody weryfikacji Forma zajęć

E.2A.K3. Student jest gotów do samodzielnego pogłębiania wiedzy pedagogicznej. E.2A.K4. Student jest 
gotów do współpracy z nauczycielami i specjalistami w celu doskonalenia swojego warsztatu pracy.
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Opis efektu Symbole
efektów

Metody weryfikacji Forma zajęć

E.2A.W1.Student zna metodykę wczesnego wspomagania rozwoju dziecka z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu oraz wielospecjalistyczną ocenę poziomu jego funkcjonowania; zasady planowania pracy 
dydaktyczno-wychowawczej i terapeutycznej z dziećmi i młodzieżą z zaburzeniami ze spektrum autyzmu; 
potrzebę dostosowania wymagań edukacyjnych do specjalnych potrzeb uczniów z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu, zasady współorganizowania zajęć dydaktycznych przez nauczyciela wspierającego 
ucznia z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i innymi zaburzeniami neurorozwojowymi; rolę zajęć 
specjalistycznych i wszechstronną interdyscyplinarną rehabilitację oraz metodykę zajęć rehabilitacji 
indywidualnej ucznia z zaburzeniami ze spektrum autyzmu; metodykę treningów umiejętności społecznych 
oraz zajęć aktywizujących w grupie szkolnej; znaczenie rozwijania zamiłowań izainteresowań, a także 
problematykę doradztwa zawodowego i wspierania rozwoju zawodowego osób z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu.
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E.2A.U1. Student potrafi analizować metodykę wczesnego wspomagania rozwoju dziecka z zaburzeniami 
ze spektrum autyzmu; planować, realizować i interpretować wielospecjalistyczną ocenę poziomu 
funkcjonowania; planować pracę dydaktyczno-wychowawczą i terapeutyczną z dziećmi i młodzieżą z 
zaburzeniami ze spektrum autyzmu; dostosowywać wymagania edukacyjne do specjalnych potrzeb 
edukacyjnych uczniów z zaburzeniami ze spektrum autyzmu; określać zasady współorganizowania zajęć 
dydaktycznych przez nauczyciela wspierającego ucznia z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i innymi 
zaburzeniami neurorozwojowymi; określać rolę zajęć specjalistycznych i wszechstronnej 
interdyscyplinarnej rehabilitacji oraz metodyki zajęć rehabilitacji indywidualnej ucznia z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu; planować i realizować metodykę treningów umiejętności społecznych, metodykę zajęć 
aktywizujących w grupie szkolnej; rozwijać zamiłowania i zainteresowania uczniów z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu; planować i realizować doradztwo zawodowe oraz wspierać rozwój zawodowy osób z 
zaburzeniami ze spektrum autyzmu.
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Warunki zaliczenia
Zaliczenie z ćwiczeń: kolokwium z treści ćwiczeń. Kryteria ocen: 3.0 (70%); 4.0 (80%); 5.0 (90%)

Prace pisemne.
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